
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

 COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 54 DEL 04-04-2018 Registro Gen. N. 105

OGGETTO: CONTRATTO DI APPALTO COMUNE DI URBISAGLIA -
COMPAGNUCCI GIOVANNI E FIGLI SNC - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE IMPORTO VERSATO PER  IMPOSTA DI REGISTRO

L’anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di aprile, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6  del 23.03.2018, prot. n. 2295 con cui il sottoscritto è
stato nominato titolare della p.o. relativa al Settore I – Affari Generali;

RICHIAMATE  le D.G.C. n. 21 del 30/03/2011 e n. 39 del 11/05/2011 con le quali è stato
approvato il progetto definitivo dei lavori di “Valorizzazione dell’area del parco – Restauro
conservativo Porta Gemina ed Edificio Ottocentesco”;

VISTA la Determinazione LL.PP. n. 8 del 22/02/2016 di approvazione del progetto esecutivo dei
lavori per l’importo di euro 805.000,00;

RICHIAMATA la Determinazione LL.PP. n. 3 del 12.02.2018 con cui sono stati aggiudicati i
lavori alla ATI Compagnucci e Staffolani con sede in Cingoli, fraz. Pozzo n. 114, per l’importo di
euro 531.037,69  comprensiva degli oneri per la sicurezza pari ad euro 21.283,22;

CONSIDERATO che, in vista della stipula del contratto di appalto, il sig. Compagnucci Giancarlo
ha versato l’importo di euro 250,00 per il pagamento del bollo per atti digitali (operazione di
tesoreria n. 0413938 effettuata presso Ubi Banca spa, filiale di Cingoli);

PRECISATO, tuttavia che, per esigenze sopravvenute, il contratto di appalto non è stato stipulato
in forma digitale, come previsto dal  D.lgs 82/2005 e ss. mm. ii. c.d. CAD e che, pertanto, per far
fronte alla registrazione del contratto rogato in forma cartacea è sufficiente il minore importo di
euro 200,00;



RITENUTO, quindi, opportuno provvedere al rimborso della somma di euro 50,00 in favore del
sig. Giancarlo Compagnucci, legale rappresentante dell’Impresa Edile Compagnucci Giovanni &
Figli snc, accreditando l’importo sul conto corrente dedicato comunicato con nota assunta al prot. n.
0002437 del 29.3.2018;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare al cap. 2964 del redigendo bilancio di previsione finanziaria1.
2018/2020 l’importo di euro 200,00 con quietanza del Responsabile del Settore Contabile –
Finanziario per far fronte al pagamento dell’imposta di registro del contratto rogato in forma
cartacea, richiamando integralmente le motivazioni dettagliatamente esposte in precedenza e
dando atto che alla liquidazione della somma si procederà secondo quanto previsto dal
vigente statuto e Regolamento di contabilità nonché di ogni altra norma vigente in materia;

Di impegnare e liquidare al cap. 2964 del redigendo bilancio di previsione2.
finanziaria 2018/2020 l’importo di euro 50,00, a titolo di rimborso per la maggiore somma
versata, a favore dell’Impresa Edile Compagnucci Giovanni & Figli snc, per le ragioni sopra
descritte,  utilizzando a tal fine gli estremi del codice IBAN relativo al conto corrente
dedicato intestato alla società indicato con nota prot. 0002437 del 29.3.2018;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.3.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
   F.to Ing. Nazareno Sagretti

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. 27 del 7.4.2018

Urbisaglia, li  9.4.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

SEGRETARIO COMUNALE n. 54 del 04-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia, 10.4.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ing. Nazareno Sagretti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 10.4.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 F. to Ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 54 del 04-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


